[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 5 de maio de 2025
Requerimento nº: 79/2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.
O vereador que este subscreve no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do município, vem requerer junto ao Secretário Municipal de Saúde que preste informações pelo qual motivo o medicamento Cloridrato do Clomipramina 75 mg, não estão sendo encontrado na farmácia municipal e também sobre a mesma situação do medicamento Cloridrato   de Venlafaxina, 75 mg.
Justificativa: Tais medicamentos são de suma importância para seus usuários, que são de baixa renda em sua maioria.
Sem mais para o momento.

Sala de Sessões, 5 de maio de 2025
Fábio Junior da Silva
Vereador -REPUBLICANOS

Praça Nominato de Paiva Duque nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 998634627
http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]